istar-shl

Nieuwe en/of aanbevolen thema’s 2025:

Groep 1
11
1.2
13
14

1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
1.9
1.10
1.11
1.12

Groep 2

2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9

Groep 3
3.1
3.2

o

o O O O

Fertiliteit (vanaf september 2025)

Huidinfecties

SOA, incl. wijzigingen in herziene NHG standaard
Een witte raaf landt soms bij de huisarts

CVRM, oude en nieuwe markers

Klinische chemie en trombosedienst

Fertiliteit (vanaf september 2025)

CVRM, oude en nieuwe markers

Kijk op de lever (gecombineerd programma met 2.1 met twee docenten)

‘Een witte raaf landt soms bij de huisarts’. Relatief zeldzame ziekten waarbij de diagnostiek toch relevant
is in de huisartsenpraktijk.

Trombose en bloedingsneiging

Antistolling; vitamine K antagonist, DOAC en LTA antistolling

(Voedings)allergieén

Anemie

Schildklierafwijkingen

Vitamine D

Darmziekten (coeliakie, iFOBT, calprotectine en lactose intolerantie)

Weet wat je meet: diagnostische waarde van testen aan de hand van diverse casussen
Vitamines (B1, B6, B12 en foliumzuur)

Microbiologie

Kijk op de lever (gecombineerd programma met 1.3 met twee docenten)
SOA, incl. wijzigingen in herziene NHG standaard

Huidinfecties

Urineweginfecties en antibioticaresistentie

Fluor vaginalis

Herpesviridae (CMV-EBV-HSV1/2-VZV)

Kinkhoest/ bof

Voedselgerelateerde infecties

Hepatitis

Functieonderzoeken en beeldvormende technieken

Astma-COPD

Echografie casuistiekbespreking. Keuze uit: (1) algemene echografie, (2) gynaecologische echografie,
(3) echocardiografie



